COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO MEDIO PIRACICABA, CIRCUITO DO OURO, GRANDE BH E RIO

GRANDE DO NORTE LTDA. SICOOB CREDIMEPI
SICOOB CREDIMEPI
CNPJ: 01.644.264/0001-40
BALANGO PATRIMONIAL
Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisédo para Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisédo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisédo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
(-) Depreciacdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELAGOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobrancga e Arrecadagao de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigacdes
PROVISOES
Provisées e Outras Obrigagbes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Proviséo para Contingéncias

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administragcao séo parte integrante das demonstracdes financeiras.

Notas

6.1
6.8
6.9
6.9

6.9
6.2

6.3

10
11

121

131

141

15.2
15.3
154
15.6
15.8

16.1
16.2
16.4

17

30/06/2025
3.399.920.877,93
9.000.455,87
3.201.542.700,13
43.732.191,99
1.312.867.352,25
1.584.050.021,58
318.198.185,09
23.384.590,36
(80.689.641,14)
98.227.693,25
98.227.693,25
49.200.122,27
49.200.122,27
1.357.555,78
17.399.638,71
41.992.169,99
1.416.780,02
(20.216.238,09)
(19.028.927,13)
(1.187.310,96)
3.399.920.877,93

3.399.920.877,93
2.949.467.923,81
2.408.098.147,65
420.294.873,03
177.829,69
1.987.625.444,93
331.135.004,05
331.135.004,05
95.752.772,07
95.752.772,07
95.468.087,19
167.570,57
61.688.113,96
1.429.258,72
2.276.584,20
29.906.559,74
19.013.912,85
1.544.573,05
10.578.571,28
6.890.768,52

450.452.954,12
190.707.916,60
198.714.562,59
61.030.474,93
3.399.920.877,93



