

**COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO MEDIO PIRACICABA, CIRCUITO DO OURO, GRANDE BH E RIO
GRANDE DO NORTE LTDA. SICOOB CREDIMEPI
SICOOB CREDIMEPI
CNPJ: 01.644.264/0001-40
BALANÇO PATRIMONIAL
Em Reais**

	Notas	30/06/2025
ATIVO		3.399.920.877,93
DISPONIBILIDADES	5	9.000.455,87
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO		3.201.542.700,13
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	6.1	43.732.191,99
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	6.8	1.312.867.352,25
Operações de Crédito	6.9	1.584.050.021,58
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	6.9	318.198.185,09
Outros Ativos Financeiros	7	23.384.590,36
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	6.9	(80.689.641,14)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	6.2	98.227.693,25
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas		98.227.693,25
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	6.3	49.200.122,27
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas		49.200.122,27
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	8	1.357.555,78
OUTROS ATIVOS	9	17.399.638,71
IMOBILIZADO DE USO	10	41.992.169,99
INTANGÍVEL E ÁGIO	11	1.416.780,02
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(20.216.238,09)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	10	(19.028.927,13)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	11	(1.187.310,96)
TOTAL DO ATIVO		3.399.920.877,93
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		3.399.920.877,93
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO		2.949.467.923,81
DEPÓSITOS	12.1	2.408.098.147,65
Depósitos à Vista		420.294.873,03
Depósitos Sob Aviso		177.829,69
Depósitos a Prazo		1.987.625.444,93
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	13.1	331.135.004,05
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares		331.135.004,05
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	14.1	95.752.772,07
Repasses Interfinanceiros		95.752.772,07
OUTROS PASSIVOS		95.468.087,19
Outros Pasivos Financeiros	15.2	167.570,57
Obrigações por Empréstimos e Repasses	15.3	61.688.113,96
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	15.4	1.429.258,72
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	15.6	2.276.584,20
Outras Obrigações	15.8	29.906.559,74
PROVISÕES		19.013.912,85
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	16.1	1.544.573,05
Provisão para Pagamento a Efetuar	16.2	10.578.571,28
Provisão para Contingências	16.4	6.890.768,52
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	17	450.452.954,12
CAPITAL SOCIAL		190.707.916,60
RESERVAS DE SOBRAS		198.714.562,59
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		61.030.474,93
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		3.399.920.877,93

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.